(b)

*Div. Bernardus Epist. 164.*  
Numquid Patribus doctiores,  
aut devotiores sumus? Peri-  
culoso per alium, quidquid  
ipſorum in talibus prudentia  
preferuit. Nec verò id tale  
est, quod nisi prætereundum  
fuerit, Patrum quiverit omni-  
nò diligentiam præterisse.

(c)

*Sanct. Celestinus I. Epist. 1.*  
Definat incessere novitas ve-  
tustatem.

todos los Dominios de V. Mag. yà funda vn cla-  
rissimo derecho de parte de los Regulares, aproba-  
do, y consentido de la gran sabiduria de los RR.  
Obispos: en quienes como dice Vicencio Lirinen-  
se (a) está depositada la sabiduria de la Iglesia, para  
que à los demás la infundan, y comuniquen: que  
su conducta sirve de luz, que con ella todo se ve, y  
acierta, y sin ella nada se descubre; por lo que acon-  
seja el Gran P. San Bernardo, (b) que ni seamos  
mas doctos, ni mas sabios, que nuestros Padres.  
Es presumpcion peligrosa acusar su negligencia en  
lo que supone no debieron omitir; ó à lo menos  
querer la novedad menos sabia provocar lo docto  
de la antiguedad, que tanto vitupera el Papa San  
Celestino I. (c)

### §. III.

## CONTINUA LA BULA AL Num. 17. DIZIENDO:

**P**ERPENDENTES etiam Christianæ Reipublicæ in primis expedire, ut  
ministerium, ac potestas clavium in remittendis, retinendisque peccatis  
reclæ exerceatur; declaramus Sacerdotes, tam Seculares, quam Regulares,  
qui ab Episcopis obtinuerint licentiam audiendi Confessiones limitatam,  
vel quoad locum, vel quoad gentes Personarum, vel quoad tempus, non  
posse penitentia Sacramentum administrare extra tempus, vel lo-  
cum, vel genus Personarum ab ipsis Episcopis prescriptum, quo cumque  
Privilegio etiam in vim Bullæ, quæ appellatur Cruciatæ Sanctæ, compe-  
tente nullatenus suffragatuero. Cumque idem Innocentius Prædecessor per  
suas die decimanona Aprilis anni millesimi septingentesimi expeditas litteras  
decreverit, Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus non li-  
cere confessiones eorum, à quibus ex Indulto predicto Bullæ Cruciatæ ad  
id electi fuerint, audire, absque precedenti approbatione Ordinarij illius  
Loci, in quo ipsi Penitentes degunt, & Confessores eligunt, etiam si ab Or-  
dinarijs aliorum Locorum antea approbati fuissent, ac etiam si Penitentes  
Ordinarijs illis, qui Confessores Electos approbassent, subditi essent; nec-  
non Confessiones aliter factas, ac respectivè exceptas, nullas fore, irritas,

*E*nvalidas, *E*Confessores ipso iure suspensos esse: Nos eamdem Constitutionem approbantes, confirmantes, *E*innovantes declaramus insuper, prædictis Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus ad confessiones excipiendas, vel ex vi prædictæ Bullæ Cruciatæ, vel ex quocumque alio Privilegio electis, suffragari minimè etiam posse, quod approbati alias fuerint ab Episcopo illo, qui aliquando fuerit Ordinarius Loci, in quo Confessiones audiendas sint, sed talis tunc temporis amplius non existat, vel quia ab humanis excesserit, aut Episcopatui renunciaverit, vel quia ad aliam Ecclesiam auctoritate Apostolica translatus reperiatur; sed necessariam omnino esse illius, qui actualiter, *E* pro tempore Ordinariam Iurisdictionem in ea Diœcesi exerceat, approbationem. Haec tamen suffragetur etiam tacita, eaque adesse censeatur, quousque precedens licentia, sine approbatio duret, *E* revocata ab eo non fuerit; in quo casu nova, *E* expressa impetranda erit, si illa præcedenter obtenta, vel per temporis adscripti lapsum expiraverit, vel per posteriorem revocationem sublata fuisset.